

شماره مسلسل ۴۹۲۴ - سال نهم دوشنبه ۱ دلو ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به 20 جنوری 2025 میلادی

**امارت اسلامی از ورود یک قطار  
محموله تجاری از ایران به هرات خبر داده است**



محموله را ۸۷۶ تن عنوان کرده‌اند. مسئولان در هرات افزوده که در یک ماه گذشته، این ششمین محموله تجاری است که از ایران به ایستگاه روزنک این ولایت می‌رسد. این در حالی است که هفته گذشته وزارت فواید عامه نیز از ورود محموله تجاری حامل قطعات بتنی و سیمان از ایران به افغانستان خبر داده بود.

مقام های محلی در هرات می‌گویند که ۱۴ واگن محموله‌های تجاری در یک قطار از طریق خط آهن خواف- هرات به کشور رسیده است. دفتر مطبوعاتی والی در هرات، روز دوشنبه، ۱ دلو، در خبرنامه‌ای گفته که این محموله شامل سیمان و قطعات بتنی بوده که به ایستگاه روزنک رسیده است. مسئولان وزن مجموعی این



**شاهراه کابل-غور به  
روی رفت و آمد باز شد**

است که شاهراه هرات-غور و تعدادی از راه‌های مواصلاتی داخلی این ولایت نیز باز شده‌اند. این شاهراه از شب گذشته به دلیل برفباری بسته شده بود. این در حالی است که از دو روز به این سو ولایت‌های حوزه غرب گواہ بارنده‌گی و برف باری بوده است. برخی از شاهراه‌های دیگر کشور نیز به دلیل برفباری و توفان‌های شدید به روی ترافیک بسته شده بودند.

مقام‌های محلی در ولایت غور می‌گویند که شاهراه کابل-غور به روی رفت و آمد باز شده است. عبدالکریم ابو شعیب، رییس فواید عامه در غور، روز یکشنبه، ۳۰ جدی، گفت که شاهراه کابل-غور اکنون به روی ترافیک باز است. او افزوده که این شاهراه به دلیل برفباری در منطقه کوتل بکک بسته شده بود، اما در جریان روز پاک‌سازی شده است. رییس فواید عامه در غور گفته

**یک شرکت در هرات روزانه ۱۰ تن  
سوسیس تولید می‌کند**



شرکت زیر نام می‌کند که بیش از صد شرکت تولیدی «گلبهار» تن به گونه‌ی مستقیم در آریا، روزانه ۱۰ تن این شرکت سرگرم کار اند. از سوی هم، بشیرمحمد محمدیوسف رشیدی، سیرت، رئیس صنعت و مدیر مسئول این تجارت هرات می‌گوید شرکت می‌گوید که که حکومت سرپرست این شرکت با تولید ۱۲ به منظور پشتیبانی از نوع محصول، از واردات کالاهای مشابه خارجی را جلوگیری کرده است. مدیر مسئول این شرکت می‌افزاید که محصولات این شرکت در تمامی ولایت‌های کشور به فروش می‌رسد و برنامه‌هایی به منظور افزایش تولیدات در آینده نیز روی دست دارند. آقای رشیدی تصریح

## پاکستان از ادامه کمک‌های بشری به افغانستان حمایت کرد



وزارت خارجه پاکستان تأکید کرده است که از ادامه کمک‌های بشردوستانه به افغانستان و همچنان تأمین صلح در این کشور حمایت می‌کند. شفق‌علی خان، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان، روز دوشنبه، ۱ دلو، در بیانیه‌ای از تلاش‌های یان اگلند، دبیر کل شورای پناهنده‌گان ناروی، برای جلب توجه جامعه جهانی به وضعیت بشری افغانستان قدردانی کرده است. «مناسب‌تر بود اگر دنیا

مردم افغانستان را پس از جنگ رها نمی‌کرد و شرایط اجتماعی-اقتصادی مساعدی برای مردم افغانستان در داخل کشور ایجاد می‌شد تا آنها بتوانند شکوفا شوند.» همچنین، وزارت خارجه پاکستان افزوده که این کشور بیش از چهل سال حدود چهار میلیون مهاجر افغان را میزبانی کرده است. این در حالی است که پولیس پاکستان از چندین هفته پیش روند بازداشت مهاجران افغان را با اسلام‌آباد آغاز کرده و آنان را با چالش‌های جدی مواجه کرده است.

## لیگ قهرمانان افغانستان؛ تیم فوتبال اتک‌انرژی هرات منحل شد



به دنبال پایان فصل چهارم لیگ قهرمانان افغانستان، تیم فوتبال اتک‌انرژی هرات که دوبار قهرمان این رقابت‌ها شده بود، منحل شد. همزمان با پایان فصل چهارم لیگ قهرمانان افغانستان، تیم فوتبال اتک‌انرژی هرات، روز یکشنبه، ۳۰ جدی اعلام کرده است که به دلیل «بی‌عدالتی و تبانی در نظام ورزشی» این تیم را منحل کرده است. این تیم در اعلامیه‌ای افزوده که رویدادهای فصل چهارم لیگ قهرمانان افغانستان نشان دهنده بی‌عدالتی و بی‌مهری های فراوان بوده است. در اعلامیه این تیم آمده است: «بارها از فدراسیون فوتبال افغانستان خواستار بررسی و پیگیری شفاف موارد مربوط به بی‌عدالتی و تبانی شدیم، اما هیچ پاسخ قانع‌کننده‌ای دریافت نکرده ایم.» مسئولان این تیم تأکید کرده‌اند که ادامه مسیر برای شان دشوار است و براساس رای‌زنی‌های متعدد مجبور به انحلال باشگاه شده‌اند. این در حالی است که تیم فوتبال اتک‌انرژی هرات با امتیاز مساوی اما با تفاضل گول کمتر از ابومسلم فراه، نایب قهرمان فصل چهارم لیگ قهرمانان افغانستان شده بود. فدراسیون فوتبال تاکنون در این باره چیزی نگفته است. پیش از این تیم فوتبال خدیم‌افسی سرپل از ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان افغانستان به دلیل «بی‌عدالتی و نبود نظم» انصراف داده و با محرومیت دائمی از هرگونه فعالیت فوتبالی توسط فدراسیون فوتبال روبه‌رو شده بود.

## یک جوان افغان در پی سقوط سنگ در یک کارخانه در ایران جان باخت



منابع محلی می‌گویند که یک جوان افغان در ایران در پی سقوط سنگ در یک کارخانه سنگ، جان باخته است. منابع روز یکشنبه، ۳۰ جدی، به روزنامه ۸صبح گفتند که این جوان در یک کارخانه سنگ‌بری در ولسوالی محلات ولایت مرکزی/اراک، ایران جان باخته است. به گفته منابع، این جوان نجیب‌الله نام داشت و باشنده ولسوالی تولک ولایت غور بود. براساس گفته‌های منابع، جسد نجیب‌الله دو روز پیش به افغانستان انتقال یافته و در زادگاهش به خاک سپرده شده است. پیش از این نیز مرگ شهروندان افغانستان در ایران در پی سقوط از ساختمان‌ها گزارش شده است.

## گارد ساحلی ترکیه دهها پناهجوی افغان را بازداشت کرد



گارد ساحلی ترکیه از بازداشت پناهجویان هنگام حرکت دهها پناهجوی افغان بهشمول ۹ کودک در سواحل منطقه آیواجیک در شهر جاناکقلعه خبر داده است. گارد ساحلی ترکیه، روز یکشنبه، ۳۰ جدی اعلام کرده است که ۳۲ پناهجوی افغان بهشمول ۹ کودک را در سواحل منطقه آیواجیک در شهر جاناکقلعه بازداشت کرده است. فرماندهی گارد ساحلی این کشور گفته که این مهاجران در تلاش خروج غیرقانونی از ترکیه بودند که شناسایی و بازداشت شدند. رسانه‌های ترکیه به نقل از فرماندهی گارد ساحلی در شمال دریای اژه گزارش داده‌اند که یک گروه از

پناهجویان هنگام حرکت با قایق لاستیکی در این منطقه شناسایی شده‌اند. این پناهجویان پس از طی مراحل قانونی به اداره مهاجرت منطقه منتقل شده‌اند. بسیاری از این مهاجران تلاش می‌کنند پس از ورود به ترکیه از راه دریا خود را به یونان برسانند. اخیراً گارد ساحلی ترکیه اعلام کرد که ۷ پناهجوی هنگام رهگیری قایق حامل آنان در دریای اژه، در نزدیکی سواحل غربی این کشور غرق شدند و جان خود را از دست دادند. بر اساس گزارش رسانه‌های ترکیه، عملیات شناسایی و بازداشت مهاجران بدون مدارک اقامتی در سراسر این کشور همچنان ادامه دارد.

## ایران زیرساخت مشترک اقتصادی معدنی با افغانستان ایجاد می‌کند



مقام‌های ایرانی از ایجاد زیرساخت‌های کریدور ارتباطی و شکل‌گیری منطقه ویژه اقتصادی معدنی مشترک این کشور و افغانستان خبر دادند. امیر توکلی رودی؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ایران از ایجاد زیرساخت‌های کریدور ارتباطی و شکل‌گیری منطقه ویژه اقتصادی معدنی مشترک این کشور و افغانستان خبر داد. او گفت که اقدامات لازم برای تسریع کار این پروژه در نقطه صفر مرزی در حال انجام است. او در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم با توجه به ظرفیت منطقه خواف در حوزه لجستیک ریلی و ترانزیت بین‌المللی، گفت: «اقدامات لازم برای تسریع در فرآیند کریدور ارتباطی و ایجاد منطقه ویژه اقتصادی معدنی مشترک ایران و افغانستان در نقطه صفر مرزی در حال انجام است». این عضو کمیسیون صنایع و

معدن مجلس ایران افزود که تصمیم گرفته شده تخصیص گمرک به ولسوالی مرزی خواف تسریع و روندهای مرتبط با ترانزیت و تبادلات بین‌المللی نیز تسهیل شود. توکلی رودی در ادامه به خبرگزاری تسنیم گفت: «شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران متعهد شد احداث مرکز لجستیک حمل‌ونقل را در خواف آغاز کند تا این شهرستان مرزی به یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های ترانزیت و حمل‌ونقل ریلی منطقه تبدیل شود». او گفت که این اقدام در جهت تقویت روابط اقتصادی ایران و افغانستان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک مرزی است که می‌تواند به «توسعه پایدار و اشتغال منطقه کمک شایانی کند». افغانستان دارای معادنی به ارزش بیش از سه تریلیون دالر است، چین و ایران تمایلش را به همکاری با افغانستان در زمینه استخراج معادن این کشور ابراز کرده است.



## بیش از ۱۹۰ تکدی گران در هرات گردآوری شدند



مسئولان محلی در مدیریت مبارزه با موادمخدر هرات از گردآوری ۱۹۶ تن از تکدی گران در شهر و ولسوالی‌های این ولایت خبر داده و تأکید می‌کنند که این روند گردآوری تکدی گران در هرات ادامه دارد. حیات‌الله روحانی، مدیر مبارزه با موادمخدر فرماندهی امنیه هرات، می‌گوید که پس از شناسایی تکدی‌گران همراه با کودکان بی‌سرپرست گردآوری می‌شوند. مدیر مبارزه با موادمخدر این ولایت می‌افزاید که کودکان بی‌سرپرست در صورت نیاز به پرورشگاه‌ها معرفی شده و کودکانی که نیاز به پشتیبانی مالی ندارند، به بخش فن و حرفه‌ای ریاست کار و امور اجتماعی این ولایت نیز معرفی می‌شوند. روحانی، آمار مجموعی تکدی‌گران گردآوری شده در هرات را ۱۰۷۱ تن اعلام کرد. گفتنی است که روند گردآوری تکدی‌گران از داخل شهر هرات از سال پسین آغاز شده و به‌منظور کاهش آسیب‌های اجتماعی و حمایت از قشرهای آسیب‌پذیر جامعه ادامه دارد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## مسئولان سه دیپلمات دیگر به هند اعزام می‌کنند



همزمان با تقویت روابط افغانستان و هند، منابع رسانه‌ای گزارش داده‌اند که مسئولان می‌خواهند سه دیپلمات دیگر به دهلی اعزام کنند. براساس گزارش سانندی گاردین، مسئولان در نوامبر سال گذشته اکرام‌الدین کامل را به‌عنوان نماینده خود در کنسولگری افغانستان در بمبئی منصوب کرد. اکنون گزارش‌ها نشان می‌دهد که سه دیپلمات دیگر به زودی به دهلی اعزام خواهند شد. منابع آگاه به این رسانه گفته‌اند که محمد نعیم نعمان، سید معصوم عاصم و صفی‌الله جبارخیل به‌زودی به دهلی فرستاده خواهند شد و احتمالاً مسئولیت سفارت افغانستان را بر عهده خواهند گرفت. پیش از این نیز منابع گزارش دادند که احتمال دارد نجیب شاهین، پسر سهیل شاهین؛ رییس دفتر سیاسی در قطر به دهلی اعزام شود. در همین حال، منابع می‌گویند که نام او حذف شده است، زیرا نام او شامل سه نام جدید نیست؛ اما نمی‌توان احتمال انتصاب او در آینده را به‌طور کامل رد کرد. سال گذشته دو دیپلمات پیشین، سید محمد ابراهیم خیل، جنرال کنسول افغانستان در شهر حیدرآباد و ذکیه وردک، جنرال کنسول افغانستان در بمبئی گفتند که مسئولیت سفارت را به خواست دولت هند به عهده گرفته‌اند که اکنون قرار است سه نفر دیگر نیز اعزام شوند. این تحولات پس از دیدار ویکرام مسری؛ معاون وزیر خارجه هند و امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه در امارات متحده عربی رخ می‌دهد. وزارت خارجه هند در آن زمان در اعلامیه‌ای گفت که در این دیدار علاوه بر صحبت در مورد برنامه‌های بشردوستانه هند در افغانستان، تصمیم گرفته شد که هند فعال شدن در پروژه‌های توسعه‌ای در آینده نزدیک را در نظر بگیرد.